Basketball
set

- Phoenix

EN User's manual - 6

PL Instrukcja obstugi - 7

DE Montageanleitung - 8

CS Uzivatelsky manudl - 9

SK Pouzivatel'skd priruéka - 10
LT Naudojimo instrukcija — 11
FR Manuel d'utilisation - 12

IT Manuale d'uso - 13

ES Manual del usuario - 14

NL Gebruiksaanwijzing - 15

nMmeTeor




i — 5

K.
Qty
A Plastic head knob 1
B1, B2, B3 Bolt, M8 x 35 mm 4
C1, C2,C3 Bolt, M8 x 20 mm 2
D1, D2, D3 Bolt, M8 x 60 mm 2
.
E1, E2, E3 Bolt, M8 x 65 mm 1
G Wheel 2
H Water cap 1
| Rim 1
Net 1
K Backboard 1
L1 Right brance 1
L2 Left brance 1
M Wheel shaft 1
N Pole cap 1
W Top pole 1
X Middle pole 1
Y Bottom pole 1
\ S Base 1j
Cl1. C2. C3.
7 a
Q:IE!Z@] M8 X 20 mm & =2
L2.
Bl. B2 B3 & 0
A\ ™. .
g:l:l:m@ M8 X 35 mm
W.
[oXXe]
D1. D2. DS. ()
7 T oo
M8 X 60 mm X
e )
E1l E2. E3.
‘ / \ Y.




Lista czesci / Teileliste / Seznam dildi / Zoznam dielov / Daliy sgrasas

Liste des piéces / Elenco componenti / Lista de piezas / Lijst van onderdelen

Qty Qty CS Qty

A Plastikowa Gatka 1 A Knauf Aus Kunststoff 1 A Plastovy Knoflik 1

B1, B2, B3 Sruba M8x35mm| 4 B1, B2, B3 Schraube M8 x35mm| 4 B1, B2, B3 Sroub M8x35mm| 4

C1, C2,C8 Sruba M8 x 20 mm| 2 C1, C2,C3 Schraube M8 x 20 mm| 2 C1, C2,C8 Sroub M8 x 20 mm| 2

D1, D2, D3 Sruba M8 x 60 mm| 2 D1, D2, D3 Schraube M8 x 60 mm| 2 D1, D2, D3 Sroub M8 x 60 mm| 2

E1, E2,E3 Sruba M8 x65mm| 1 E1, E2,E3 Schraube M8x 65mm| 1 E1, E2,E3 Sroub M8 x 65 mm| 1

G Koto 2 G Rad 2 G Kolo 2

H Korek Wodny 1 H Wasserstopfen 1 H Vodnd Zatka 1

| Obrecz 1 I Korbrand 1 | Obrué 1

J Siatka 1 J Netz 1 J Sitka 1

K Tablica 1 K Abprallboard 1 K Deska 1

L1 Prawa Obejma 1 L1 Rechte Klemme 1 L1 Prava Svorka 1

L2 Lewa Obejma 1 L2 Linke Klemme 1 L2 Levd Svorka 1

M Wat Kota 1 M Radwelle 1 M Hridel Kola 1

N Nasadka Stupka 1 N Stange Kappe 1 N Kryt Sloupu 1

w Goérny Stupek 1 w Oberster Beitrag 1 w Horni Tyé 1

X Srodkowy Stupek 1 X Mittlere Stange 1 X Stredni Sloupek 1

Y Dolny Stupek 1 Y Untere Stange 1 Y Spodni Sloupek 1
\__S Podstawa 1) \__S Gestell 1) \__S Zdkladna 1)
Qty! Qty! Qty!

A Plastovy Gombik 1 A Plastikiné Rankenélé 1 A Bouton En Plastique 1

B1, B2,B3 Skrutka M8 x35mm| 4 B1, B2, B3 Varztas M8x35mm| 4 B1, B2,B3 Vis M8 x 35 mm| 4

C1, C2,C8 Skrutka M8 x 20 mm| 2 C1, C2,C3 Varztas M8 x 20 mm| 2 C1, C2,C8 Vis M8 x20 mm| 2

D1, D2, D3 Skrutka M8 x 60 mm| 2 D1, D2, D3 Varztas M8 x 60 mm| 2 D1, D2, D3 Vis M8 x 60 mm| 2

E1, E2,E3 Skrutka M8x 65mm| 1 E1, E2,E3 Varztas M8 x 65mm| 1 E1, E2,E3 Vis M8 x 65 mm| 1

G Koleso 2 G Ratas 2 G Cercle 2

H Vodnd Zdtka 1 H Vandens Kamstis 1 H Bouchon D'Eau 1

| Obrué 1 | Ratlankis 1 | Cerceau 1

J Sietka 1 J Tinklelis 1 J Filet 1

K Doska 1 K Lenta 1 K Table 1

L1 Pravd Svorka 1 L1 Desinioji Apkaba 1 L1 Pince Gauche 1

L2 Lavé Svorka 1 L2 Kairioji Apkaba 1 L2 Pince Droite 1

M Hriadel'Kolesa 1 M Rato Velenas 1 M Abre De Roue 1

N Kryt Stfpa 1 N Stulpelio Antgalis 1 N Capuchon De Poteau 1

w Horny P&l 1 w Virutinis Stulpas 1 w Poteau Supérieur 1

X Stredny Stipik 1 X Vidurinis Stulpelis 1 X Poteau Du Milieu 1

Y Spodny Stipik 1 Y Apatinis Stulpelis 1 Y Poteau Inférieur 1
\ S Zdkladha ‘I) \ S Pagrindas 'l) \ S Base ‘I)
IT Qty Qty Q)

A Pomello Di Plastica 1 A Perilla De Pldstico 1 A Plastic Draaiknop 1

B1, B2, B3 Vite M8x35mm| 4 B1, B2, B3 Tornillo M8 x35mm| 4 B1, B2, B3 Bout M8x35mm| 4

C1, C2,C8 Vite M8 x 20 mm| 2 C1, C2,C3 Tornillo M8 x 20 mm| 2 C1, C2,C8 Bout M8 x20 mm| 2

D1, D2, D3 Vite M8 x 60 mm| 2 D1, D2, D3 Tornillo M8 x 60 mm| 2 D1, D2, D3 Bout M8 x 60 mm| 2

E1, E2, E3 Vite M8x 65 mm| 1 E1, E2, E3 Tornillo M8 x 65 mm| 1 E1, E2, E3 Bout M8x 65 mm| 1

G Ruota 2 G Circulo 2 G Wiel 2

H Tappo Acqua 1 H Tapén De Agua 1 H Dop 1

| Anello 1 I Aro 1 | Ring 1

J Retina 1 J Malla 1 J Net 1

K Tabellone 1 K Tablero 1 K Bord 1

L1 Montante Destro 1 N Abrazadera Derecha 1 L1 Rechter Klem 1

L2 Montante Sinistro 1 L2 Abrazadera lzquierda 1 L2 Linker Klem 1

M Perno Ruota 1 M Eje De La Rueda 1 M Wielas 1

N Tappo Palo 1 N Capucho Del Poste 1 N Paalopzetstuk 1

w Polo Superiore 1 w Poste Superior 1 w Bovenste Paal 1

X Palo Centrale 1 X Poste Medio 1 X Middenpaal 1

Y Palo Inferiore 1 Y Poste Inferior 1 Y Onderpaal 1
\__S Base 1) \__S Base 1) \__S Basis 1)













Thi . et N
Please read all warning:
This productis to be assembled by 2 adults only!

All the basketball systems, including those used for displays, must be assembled
and ballasted according to instructions. Failure to follow the instructions could
resultin serious injury. The assemblers and users of the system must read,
understand and comply with all the followings, and the owner must make sure
that all the players understand and follow all the rules.

Proper and complete assembly, use, and supervision are essential for proper
operation and reduction of the risk of accidents or injuries and / or property
damage, if this system is not operated properly or used by trained persons.

i for home recreati y.
d i bhefo bl

WARNING
IMPROPER ASSEMBLY OR SWINGING ON THE RING MAY CAUSE SERIOUS
INJOURIES OR DEATH.

Itis recommended to supervise children as they play with this product.

1. Checkthatall partsin the carton are compatible with the parts list,

before assembly.

2. Prior the use, check the system for the stability of the base, the surface beneath
the base should be smooth and free of gravel or other sharp objects
which could cause the base leaking and losing the reliable stability.

The system should not be used until the base is fully filled with water or sand.
Keep organic materials away from the base. Grass, litter, etc. could cause
corrosion and / or deterioration.

3. The base should not be pushed or dragged on the ground to avoid any damage
to the base when moving the system. Do not allow anyone to stand or sit on the
base to keep the base from an additional ballast.

4. After the assembly is complete, fill the tank completely with water or sand.
Never leave the system in an upright position without filling the base with weight,
as the system may fall causing injuries.

5. Do not allow water in tank to freeze. During sub-freezing weather, add non-toxic
anti-freezing agent to water, sand or empty the tank completely and store it.
(Do not use salt.)

6. When adjusting height or moving the system, keep hands and fingers away from
moving parts. Do not allow children to move or adjust the system.

7. The system must be removed and assembled only by adults who can safely
handle the weight, children are not allowed to do it.

8. Keep the pole top covered with the cap at all times.

WARNINGS!

1. Never play on damaged equipment.

2. Climbing the pole and carving the base are strictly prohibited.

3. This system is not designed for formal match / compete. Dunk-type activities on
the device are not allowed. Do not wear jewels (rings, watches, necklace, etc.)
while using the system. Serious personal injury may occur or the system may fall
down if jewellery is caught by the rim or net.

4. DO NOT HANG on the rim or any part of the system including the backboard,
support braces or net. Serious injury could occur if face comes in contact with
the backboard, rim or net.

5. Do not use the device during windy and / or severe weather conditions or the
device may fall. Place the system in the storage position and / or in an area
protected from wind and free from personal property and / or overhead wires.

6. Never leave the system in an upright position without filling the base with weight.

7. Check the base frequently for leaks or loose cap. Slow leakage could cause
the system to fall unexpectedly and damage the floor if used indoors.

8. Seat the pole sections properly. Otherwise the pole sections might to separate
during play or during transportation of this system.

System care and intenance

The life of your basketball system depends on many variables.

The climate, exposure to corrosives such as salt, pesticides or herbicides, as well
excessive or improper use, can all contribute to the set failure, which may cause
property damage or personal injury. Check your basketball set frequently for loose
hardware, excessive wear and signs of corrosion (rust, pitting, chipping). For safety
reasons and to prolong the life of your basketball set, you must take the following
preventive measures.

Prior every use, check the system for instability.

1. Check all nuts and bolts. If any are loose, tighten them.

2. Check all pole sections for visible rust, chipped or cracked paint. If either are
present, do the following:

- Use an emery cloth to completely remove any rust or chipped paint.

- Clean the area with a damp cloth and allow it to dry.

- Apply two coats of an anti-corrosion agent, high gloss enamel to the area.
Allow the paint to dry between applying the coats.

If rust has penetrated through the steel anywhere, replace the pole immediately



Ten sprzet jest pr ylgcznie dod; go uzytku
rekr ji Przed 2 j sie ztrescig instrukcjii przeczytaj
d zenia. Montazi k izenia powinny byé

przeprowadzane przez 2 osoby doroste.

Kazdy zestaw do koszykdwki, w tym ten wykorzystywany na wystawach,

musi byé zmontowany i obcigzony zgodnie z instrukejq.

Niezastosowanie sig do ponizszych ostrzezen moze spowodowaé powazne
obrazenia i/lub zniszczenie mienia.

Osoby dokonujgce montazu i uzywajgce zestawu, muszq przeczytaé

ze zrozumieniem i zastosowac sig do wszystkich ponizszych puntow, a whasciciel
musi upewnic sie, ze wszyscy gracze znajq i doktadnie przestrzegajq instrukeji.
Prawidtowy i kompletny montaz, uzytkowanie oraz nadzor sq niezbedne

do prawidtowego dziatania i zmniejszenia liczby wypadkéw lub obrazen.

Istnieje duze prawdopodobieristwo powaznych obrazeri i/lub zniszczenie mienia,
jesli system nie jest prawidtowo obstugiwany lub jest obstugiwany przez osoby bez
wezesniejszego przeszkolenia.

OSTRZEZENIE! . i i
NIEPRAWIDLOWY MONTAZ LUB HUSTANIE SIE NA PIERSCIENIU MOGA
SPOWODOWAG POWAZNE OBRAZENIA LUB SMIERG

Zaleca sie nad: ie dzieci, h sig tym pr

Przed montazem sprawdz czy wszystkie czesci zestawu znajdujg sie w kartonie.

Przed rozstawieniem systemu do koszykowki, nalezy wybrac odpowiednie

podtoze, powierzchnia pod podstawg powinna by¢é ptaska, gtadka i wolna

od zwiru lub innych ostrych przedmiotéw, ktore mogtyby spowodowaé

przeciekanie podstawy i utrate przez nig stabilnosci. Systemu nie nalezy uzywad,
dopoki podstawa nie zostanie catkowicie wypetniona wodg lub piaskiem.

Trzymaj materiat organiczny z dala od podstawy. Trawa, scidtka itp. mogg

powodowag korozje i/lub zniszczenie.

Podczas przenoszenia zestawu nie powinno sig ani pchag, ani ciggngé

podstawy po ziemi, aby unikngé jej uszkodzenia. Nie nalezy stawad i siadaé

na podstawie, ani dodatkowo jej obcigzag.

. Po zakoriczeniu montazu, wypetnij zbiornik catkowicie wodg lub piaskiem.
Nigdy nie pozostawiaj systemu w potozeniu pionowym bez napetienia
podstawy cigzarem, poniewaz zestaw moze sig przewrdcic, powodujqgc
obrazenia.

. Nie pozwdl, aby woda w zbiorniku zamarzta. Podczas mroznej pogody,
dodaj do wody nietoksyczny srodek przeciw zamarzaniu albo piasek,
lub tez catkowicie opréznij zbiornik i nie uzywaj go. (Nie uzywaj soli.)

. Podczas regulaciji wysokosci lub przenoszenia zestawu, trzymaj rece i palce
zdala od czesci ruchomych. Nie pozwalaj dzieciom na przenoszenie
lub regulowanie zestawu.

7. Zawsze zakrywaj wierzchotek stupa zaslepkg.

o=

©w

=

o

o

OSTRZEZENIA!
1. Nigdy nie graj na uszkodzonym sprzecie.
2. Wchodzenie na stup i nacinanie podstawy jest surowo zabronione.
Nie $lizgaj sie, nie wspinaj sie, nie potrzgsaj ani nie baw sie na podstawie i/lub
stupie.
3. Zagrania typu wsad sq niedozwolone na urzqdzeniu. Podczas korzystania
z systemu nie nalezy nosié bizuterii (pierécionkéw, zegarkdw, naszyjnikéw itp.).
Moze dojs¢ do powaznych obrazen ciata lub zestaw moze sig przewrdcic,
jesli bizuteria zaczepi sig o obrecz lub siatke.
NIE HUSTAJ SIE na obreczy ani zadnej czesci systemu, w tym na tablicy,
obejmach wsporczych lub siatce. Kontakt twarzy z tablicg, obreczq lub siatkg
moze spowodowacé powazne obrazenia.
. Nie uzywaj zestawu podczas wietrznych i/lub trudnych warunkéw pogodowych;
produkt moze sig przewrdeic. Umiesé zestaw w potozeniu do przechowywania
i/lub w miejscu chronionym przed wiatrem oraz wolnym od mienia osobistego
i/lub napowietrznych przewodéw elektrycznych.
Nigdy nie pozostawiaj ztozonego urzqdzenia bez obcigzenia zbiornika.
Czesto sprawdzaj podstawe pod kgtem przeciekow lub luznej zaslepki. Powolny
wyciek moze spowodowac nieoczekiwane przewrdcenie sig systemu
iuszkodzenie podiogi, jesli jest on uzywany w pomieszczeniu.
Prawidtowo osadz stup. Nieprzestrzeganie tego zalecenia moze spowodowaé
rozdzielenie sig sekeji stupa podczas gry lub podczas transportu tego zestawu.

=

o

~N oo

legnacja i konserwacja urzgdzenia

Trwato$é twojego systemu koszykowki zalezy od wielu zmiennych.

Klimat, ekspozycja na substancje korozyjne, takie jak sol, pestycydy lub herbicydy,
atakze nadmierne lub niewtasciwe uzytkowanie mogq sie przyczyniaé do
uszkodzenia zestawu, a takze spowodowaé uszkodzenie mienia

lub obrazenia cicta.

Czesto sprawdzaj swoj system do koszykéwki pod kgtem luznego sprzetu,
nadmiernego zuzycia i oznak korozji (rdza, wzery, odpryski).

Ze wzgledow bezpieczenstwa i dla przedtuzenia trwatosci systemu do koszykowki,
musisz podjqé nastepujqce srodki zapobiegawcze:

Przed kazdym uzyciem sprawdz system pod kgtem niestabilnosci.

1. Sprawdz wszystkie nakretki i sruby. Jesli jakies sq luzne, dokrec je.

2. Sprawdz wszystkie sekcje stupa pod kgtem widocznej rdzy, odpryskow lub
pekniec farby. Jesli sq obecne, wykonaj nastepujgce czynnosci:

- za pomocq papieru sciernego catkowicie usuri rdze lub odpryski farby,

- oczysé wilgotng szmatkg ten obszar i pozostaw go do wyschnigcia,

- natdz na to miejsce dwie warstwy antykorozyjnej emalii o wysokim potysku.
Miedzy naktadaniem jednej warstwy i drugiej, pozostaw farbe do wyschniecia.
Jeslirdza przenikneta gdziekolwiek przez stal, natychmiast wymieri stup.



DE

Basketballanlage Montageanleitung

Dieses Geriitist nur fiir den hé hzuEr
bestimmt. Vor der Montage lesen Sie diese Anlei und alle War
sorgfiiltiy durch. Die Montage und Uberpriifung des Geriits sind von 2
Erwachsenen durchzufiihren.

Jedes Basketballset (auch solches, das auf Ausstellungen verwendet wird) ist
gemdB der Montageanleitung zu montieren und zu belasten. Die Nichtbeachtung
der nachstehenden Warnhinweisen kann schwere Verletzungen und/oder
Sachschdden verursachen. Personen, die die Basketballanlage montieren und
verwenden, mussen alle folgenden Anweisungen durchlesen, verstehen und
befolgen und der Besitzer muss sich vergewissern, dass alle Spieler die
Anweisungen kennen und genau befolgen. Korrekte und vollstéindige Montage,
Verwendung und Uberwachung sind fiir den ordnungsgeméBen Betrieb und die
Verringerung der Anzahl von Unfdllen oder Verletzungen unerldsslich. Es besteht
eine hohe Wahrscheinlichkeit von schweren Verletzungen und/oder Sachschéiden,
wenn die Anlage nicht bestimmungsgemdfB oder von Personen ohne vorherige
Unterweisung bedient wird.

WARNUNG! UNSACHGEMASSE MONTAGE ODER SCHWUNG AM RING KANN
ZU SCHWEREN VERLETZUNGEN ODER ZUN TOD FUHREN.

Kinder diirfen das Geriit nur unter Aufsicht bedienen.

1. Uberpriifen Sie vor der Montage, ob alle Bauteile der Basketballanlage im Karton
enthalten sind.

2. Vor dem Aufstellen der Basketballanlage muss ein geeigneter Untergrund
gewdhlt werden. Die Oberflciche unter dem Gestell muss flach, eben und frei von
Kies oder anderen scharfen Gegensténden sein, die dazu fiihren kdnnten, dass
das Gestell undicht und instabil wird. Verwenden Sie die Basketballanlage erst
dann, wenn das Gestell vollsténdig mit Wasser bzw. Sand gefiillt ist. Halten Sie
organisches Material von dem Gestell fern. Gras, Mulch usw. kdnnen Korrosion
und/oder Schéiden verursachen.

3. Beim Versetzen der Anlage schieben oder ziehen Sie das Gestell nicht Giber den
Boden, um eine Beschddigung zu vermeiden. Stellen und setzen Sie sich nicht
auf das Gestell und belasten Sie sie nicht zustzlich.

4. Fiillen Sie nach Abschluss der Montage den Behdilter vollstéindig mit Wasser bzw.
Sand. Lassen Sie die Anlage niemals in vertikaler Position, ohne das Gestell mit
Gewicht zu fiillen, da sie umkippen und Verletzungen verursachen kann.

5. Geben Sie bei Frostwetter ungiftiges Frostschutzmittel oder Sand ins Wasser oder
entleeren Sie den Behdilter vollstéindig und verwenden Sie ihn nicht. (Kein Salz
verwenden.)

6. Halten Sie bei Hohenverstellung oder Versetzen der Anlage Hénde und Finger von
beweglichen Teilen fern. Erlauben Sie Kindern nicht, die Anlage zu versetzen oder
einzustellen.

7. Decken Sie die Spitze der Stange immer mit einem VerschluBpropfen ab.

WARNUNG!

1. Spielen Sie niemals mit einem beschddigten Basketballset.

2. Esist strengstens verboten, auf die Stange zu klettern und das Gestell
einzukerben. Rutschen, schiitteln oder spielen Sie nicht auf dem Gestell und /
oder auf der Stange.

3. Der Slam Dunk ist mit dem Gerdt nicht erlaubt. Tragen Sie bei der Verwendung
der Basketballanlage keinen Schmuck (Ringe, Uhren, Halsketten usw.), sonst
kann es zu schweren Verletzungen oder zum Umkippen des Anlage kommen,
wenn sich der Schmuck am Korbrand oder am Netz verféingt.

4. SCHAUKELN SIE NICHT an dem Korbrand oder einem Bauteil der
Basketballanlage, einschlieBlich des Abprallboards, der Stiitzklemmen oder des
Netzes. Der Kontakt lhres Gesichts mit dem Abprallboard, Korbrand oder Netz
kann zu schweren Verletzungen fiihren.

5. Verwenden Sie das Basketballset nicht bei windigen und/oder ungiinstigen
Wetterbedingungen; das Gerdt kann umkippen. Stellen Sie esin die
Lagerposition und/oder an einem windgeschiitzten Ort, der frei von
persénlichem Eigentum und / oder elektrischen Freileitungen ist.

. Lassen Sie das Gerdt niemals zusammengeklappt stehen, ohne den Behdlter zu
belasten.

Uberpriifen Sie das Gestell regelméBig auf Lecks oder einen losen
VerschluBpropfen. Ein langsames Leck kann dazu fiihren, dass die
Basketballanlage unerwartet umkippt und den FuBboden beschddigt, wenn sie
in einem Innenraum genutzt wird.

. Setzen Sie die Stange korrekt ein. Andernfalls kdnnen sich die Stangenabschnit
te beim Spielen oder Transport dieses Basketballsets |6sen

o

~

=3

Pflege und Wartung des Geréits

Die Lebensdauer Ihrer Basketballanlage héngt von vielen Variablen ab. Das Klima,
der Kontakt mit korrosiven Substanzen wie Salz, Pestiziden oder Herbiziden und
eine iibermdBige oder unsachgemdBe Verwendung kdnnen zu Schéden an lhrem
Basketballset beitragen sowie Sach- oder Personenschdden verursachen.

Uberpriifen Sie Ihr Gertit regelméBig auf lockere Ausriistung, iiberméBige
Abnutzung und Anzeichen von Korrosion (Rost, LochfraB, Absplitterungen).
Aus Sicherheitsgriinden und um die Lebensdauer Ihrer Basketballanlage zu
verl@ingern, miissen Sie die folgenden VorsichtsmaBnahmen ergreifen:

Uberpriifen Sie das Geréit vor jedem Gebrauch auf Instabilitéit.

1. Uberpriifen Sie alle Schrauben und Muttern. Wenn sie locker sind, ziehen Sie sie
fest.

2. Uberpriifen Sie alle Stangenabschnitte auf sichtbaren Rost, Absplitterungen
oder Risse in der Farbe. Falls sie vorhanden sind, gehen Sie wie folgt vor:

- Entfernen Sie mit Schleifpapier jeglichen Rost oder Absplitterungen vollstéindig,

- Reinigen Sie diesen Bereich mit einem feuchten Tuch und lassen Sie ihn trocknen,
- Tragen Sie auf diesen Bereich zwei Schichten Korrosionsschutz-Hochglanz-Ema-
ilfarbe auf. Zwischen dem Auftragen der einen und der anderen Farbschicht, lassen
Sie die Farbe trocknen. Wenn der Rost an irgendeiner Stelle in den Stahl
eingedrungen ist, ersetzen Sie die Stange sofort.



cs

Uzivatelsky nudal

Toto zatizeni je uréeno pouze pro domdcirekreaéni pouziti.
PFed montdzi, preététe si ndvod a véechna upozornéni.
Vystroj by mély instalovat a kontrolovat 2 dospélé osoby.

Kazdd basketbalovd souprav3 véetné té, kterd se pouzivd na vystavdch, musi byt
slozena a zatizena podle pokynd. 4 Nedodrzeni ndsleduijicich upozornéni miize vést
k vaznému zranéni a/nebo poskozeni majetku. Osoby, které instaluji a pouzivaii
soupravu, si musi precist, pochopit a dodrzovat véechny ndsledujici informace a
maijitel musi zajistit, aby véichni hrdci znali a 8dodrzovali pokyny ndvodu.

Sprdvnd a Upind instalace, pouzivdni a dohled jsou nezbytné pro sprdvny provoz a
pro snizeni poStu nehod nebo zranéni Vdznd zranéni a/nebo skody na majetku jsou
vysoce pravdépodobné, pokud systém neni spravné obsluhovdn nebo je
obsluhovdn osobami bez predchoziho zaskoleni.

VAROVANi NESPRAVNA MONTAZ NEBO HOOUVANI NA KRUHU MUZE
ZP(SOBIT VAZNA ZRANENi NEBO SMRT.

Doporuéuje se dohled nad détmi, které si hraji s timto vyrobkem.

1. Pfed montdzi zkontrolujte, zda jsou véechny ¢dsti soupravy v kartonu.

2. Pred postavenim basketbalového systému zvolte vhodny povrch, povrch pod
zdkladnou by mél byt rovny, hladky a bez §térku nebo jinych ostrych predmétd,
které by mohly zpGsobit prosakovdni zdkladny a ztrdtu jeji
stability. Systém by se nemél pouzivat, dokud zdkladna neni zcela naplnéna
vodou nebo piskem. Organicky materidl drzte ve vzddlenosti od zdkladny Trdva,
odpadky atp. mohou zpdisobit korozi a/nebo znigenti.

3. Pfi prendseni soupravy netlacte ani netahejte zakladnu na zem, abyste ji
neposkodili. Nestdjte a nesed'te na zakladné, ani dodateéné ji nezatézuijte.

4. Po dokonéeni montdze naplnite nddrz zcela vodou nebo piskem.

Nikdy nenechdvejte systém ve svislé poloze bez
naplnéni zdkladny zatiZzenim, protoze se mize prevrdtit a zpGsobit zranéni.

5. Nenechte vodu v nddrzi zamrznout. V mrazivém pocasi pridejte do vody
netoxickou nemrznouci kapalinu nebo pisek, nebo nddrz tplné vyprdzdnéte a
nepouzivejte ji. (Nepouzivejte sdl.)

6. Pfi nastavovdni vysky nebo prendseni soupravy drzte ruce a prsty mimo
pohyblivé dily. Nedovolte détem prendset ani sefizovat soupravu.

7. Vzdy zakryjte horni ¢dst sloupu zdtkou.

UPOZORNENI

1. Nikdy si nehrajte s poskozenym vybavenim.

2. Lezeni na sloup a fezani zdkladny je prisné zakdzdno. Neklouzejte, nesplhejte,

netfeste si a nehrajte si na zékladné a/nebo sloupu.

3. Na zafizeni nejsou povoleny techniky jako vlozeni mice do kose.

Pfi pouzivdni systému byste neméli nosit $perky

(prsteny, hodinky, ndhrdelniky atd.). Pokud se $perky zachyti o obrué nebo sitku,

mze dojit k vdznému zranéni nebo se miize souprava prevrhnout.

NEHOUPEJTE se na obruéi ani zddné ¢dst systému, véetné zadni desky,

podpiirnych konzol nebo sité. Kontakt vaseho oblieje s deskou, obruéi nebo siti

mize zplisobit vdznd zranéni.

. Nepouzivejte soupravu ve vétrném a/nebo tézkém pocasi; vyrobek se mize
prevrdtit. Soupravu umistéte na skladovaci misto a/nebo misto, které je
chrdnéno pied vétrem a bez osobniho majetku a/nebo nadzemniho elektrického
vedeni.

. Nikdy nenechdvejte jednotku slozenou bez naplnéni nddrze.

Gasto kontrolujte, zda zdkladna neteée nebo zda neni uvolnénd zdtka.
Pomaly tnik mize zplisobit neodekdvané prevrdceni systému a poskozeni
podlahy, pokud se pouzivd vinteriéru.

. Umistéte sloup spravné. Pokud tak neucinite, mohou se ¢dsti sekce sloupu
oddélit béhem hry nebo pfi prepravé této soupravy.

=

o

~ o

=3

Péce o zaFizenia ba

Trvanlivost vaseho basketbalového systému zdvisi na mnoha proménnych.
Klima, vystaveni korozivnim latkdm, jako je siil, pesticidy nebo herbicidy,
anadmérné nebo nesprdvné pouzivdni, to vée mize poskodit soupravu, jakoz
i zplisobit $kody na majetku nebo zranéni.

Pravidelné kontrolujte basketbalovy systém, zda nemd uvolnéné vybaveni,
nadmérné opotiebeni a zndmky koroze (rez, jamky, odtépky). Z bezpednostnich
divodd a pro prodlouzeni Zivotnosti basketbalového systému musite provést
ndsleduijici preventivni opatfeni:

Pred kazdym pouzitim zkontrolujte, zda systém neni stabilni.
1. Zkontrolujte véechny matice a srouby. Pokud jsou néjaké uvolnéné, utdhnéte je.
2. Zkontrolujte, zda na véech ¢dstech tyce neni viditeInd rez, odstépky nebo
praskliny vlaku. Pokud jsou pfitomny, Postupujte ndsledovné:

- smirkovym papirem Gplné odstrante veskerou rez nebo odstépky

barvy,

- misto o¢istéte vihkym hadfikem a nechte vyschnout,

- naneste na oblast dvé vrstvy antikorozniho smaltu s vysokym leskem.
Mezi jednotlivymi vrstvami nechte barvu zaschnout.
Pokud rez pronikla kdekoli pfes ocel, sloup ihned vyménte.



Toto zariadenie je uréené len na domdce rekreaéné pouzitie
Pred montdzou, preéitajte sindvod a vietky upozornenia

Vystroj by maliinitalovat a kontrolovat 2 dospelé osoby

Kazdd basketbalovd stuiprava, vrdtane tej, ktord sa pouziva na vystavdch, musi
byt zloZend a zatazend podla pokynov. Nedodrzanie nasledujtcich upozorneni
méze viest k vdznemu zraneniu a/alebo poskodeniu majetku. Osoby, ktoré instaluju
a pouzivajd stpravu, si musia preéitat, pochopit a dodrziavat véetky nasledujice
informdcie a majitel musi zabezpedit, aby véetci hraéi poznali a dodrziavali pokyny
ndvodu. Sprdvna a Upind instaldcia, pouzivanie a dohlad st nevyhnutné pre
sprdvnu prevddzku a pre znizenie poctu nehéd alebo zraneni Vidzne zranenia
a/alebo $kody na majetku st vysoko pravdepodobné, ak systém nie je spravne
obsluhovany alebo je obsluhovany osobami bez predchddzajiceho zaskolenia.

VAROVANIE NESPRAVNA MONTAZ ALEBO KYVANIE NA KRUHU MOZE
SPOSOBIT VAZNE ZRANENIA ALEBO SMRT.

Odportiéasa dohlad nad detmi, ktoré sa hrajii s tymto vyrobkom.

1. Pred montdzou skontroluite, ¢i su véetky ¢asti sipravy v kartone.

2.Pred postavenim basketbalového systému zvol'te vhodny povrch, povrch pod
zdkladfou by mal byt rovny, hladky a bez strku alebo inych ostrych predmetov,
ktoré by mohli spdsobit presakovanie zdkladne a stratu jej stability.
Systém by sa nemal pouzivat, kym zékladria nie je Gplne naplnend vodou alebo
pieskom. Organicky materidl drzte vo vzdialenosti od zdkladne Trdva,
odpadky atd. mézu spésobit koréziu a/alebo znigenie.

3.Pri prendsani sipravy netlagte ani netahajte zdkladfu na zem, aby ste ju

neposkodili. Nestojte a nesed'te na zdkladni, ani dodatoéne ju nezatazuite.

4. Po dokonéeni montdze naplite nddrz tplne vodou alebo pieskom. Nikdy

nenechdvajte systém vo zvislej polohe bez naplnenia zdkladne zatazenim,

pretoze sa mdze prevrdtit a sposobit zranenie.

5. Nenechaijte vodu v nddrzi zamrzndt. V mrazivom poéasi pridaijte do vody

netoxicku nemrznuicu kvapalinu alebo piesok, alebo nddrz dplne vyprdzdnite a

nepouzivajte ju. (Nepouzivaite sol.)

6. Pri nastavovani vysky alebo prendsani sipravy drzte ruky a prsty mimo

pohyblivé diely. Nedovolte detom prendsat ani nastavovat stipravu.

7.Vzdy zakryte hornti ast stipa zditkou.

UPOZORNENIA!

1. Nikdy sa nehraijte s poskodenym vybavenim.

2. Lezenie na stip a rezanie zdkladne je prisne zakdzané. Nesmykaijte sa,
neéplhajte, netraste sa a nehraite sa na zdkladni a/alebo stipe.

3. Na zariadeni nie st povolené techniky ako vlozenie lopty do kosa.

Pri pouzivani systému by ste nemali nosit §perky (prstene, hodinky, néhrdelniky
atd"). Ak sa &perky zachytia o obrug alebo sietku, méze déjst k véznemu
zraneniu alebo sa méze stiprava prevrhnut.

4. NEHOJDAJTE sa na obrudi ani Ziadnej ¢ast systému, vrdtane zadnej dosky,
podpornych konzol alebo siete. Kontakt vasej tvdre s doskou, obruc¢ou alebo
sietou moze sposobit vazne zranenia.

5. Nepouzivajte stipravu vo veternom a/alebo tazkom podasf; vyrobok sa méze
prevrdtit. Sipravu umiestnite na skladovacie miesto a/alebo miesto, ktoré je
chrdinené pred vetrom a bez osobného maijetku a/alebo nadzem ného
elektrického vedenia.

6. Nikdy nenechdvaijte jednotku zlozent bez naplnenia nddrze.

7. Gasto kontrolujte, éi zdkladia netedie alebo Gi nie je uvolnend zdtka.
Pomaly tinik mdzZe sposobit neodakdvané prevrdtenie systému a poskodenie
podlahy, ak sa pouziva vinteriéri.

8. Umiestnite stip spravne. Ak tak neurobite, mézu sa Gasti sekcie stipa oddelit
pocas hry alebo pri preprave tejto sipravy.

Starostlivost o zariadenie a Gdrzba

Trvanlivost vasho basketbalového systému zdvisi od mnohych premennych.
Klima, vystavenie korozivnym ldtkam, ako je sol, pesticidy alebo herbicidy, a
nadmerné alebo nesprdvne pouzivanie, to véetko moze poskodit sipravu,
ako aj sposobit skody na majetku alebo zranenie.

Pravidelne kontrolujte basketbalovy systém, ¢i nemd uvolnené vybavenie,
nadmerné opotrebenie a zndmky korézie (hrdza, jamky, odstiepky).

Z bezpednostnych dévodov a pre predizenie zivotnosti basketbalového systému
musite vykonat nasledujdce preventivne opatrenia:

Pred kazdym pouzitim skontrolujte, ¢i systém nie je stabilny.
1. Skontrolujte véetky matice a skrutky. Ak st nejaké uvolnené, utiahnite ich.
2. Skontrolujte, ¢i na véetkych castiach tyce nie je viditeInd hrdza, odstiepky alebo
praskliny vlaku. Ak st pritomné, postupujte nasledovne:

- brasnym papierom Uplne odstrdnte véetku hrdzu alebo odstiepky farby,

- miesto oéistite vihkou handriékou a nechaite vyschnut,

- naneste na oblast dve vrstvy antikorézneho smaltu s vysokym leskom. Medzi
jednotlivymi vrstvami nechaite farbu zaschnut.
Ak hrdza prenikla kdekolvek cez ocel, stip ihned'vymerite.

10



LT

Prietaisg montuoti ir patikrinti turi 2 suauge asmenys.

Kiekvi krepsinio rinkinys, taip patir vitrinose, turi bt
surinktas ir apkrautas pagal vadovg. Jei nesilaikysite toliau pateikty

iy, galiteri izalotiir (arba) iturtg.

(] pr

Zmonés, montuojantys ir naudojantys rinkinj, turi perskaityti, suprasti ir laikytis
visy toliau nurodyty punkty, o savininkas turi uztikrinti, kad visi zaidéjai Zinoty ir
atidziai vykdyty instrukcijas. Teisingas ir pilnas surinkimas, naudojimas ir prieziara
yra batini norint tinkamai naudoti ir sumazinti nelaimingy atsitikimy ar suzalojimy
skaiéiy. Labai tikétinas rimtas suzalojimasir (arba) turtiné Zala, jei sistema bus
naudojama netinkamai arba jei jg naudos Zmonés be isankstinio mokymo.

ISPEJIMIAS NETINKAMAS SURENKIMAS AR ZIEDO SIGBEJIVMIAS GALI SUKELTI

RINKUS SUZALOJIMUS ARBA MIRT).

Rekomenduojama prizitiréti vaikus, kurie ZaidZia su $iuo produktu.

1. Prie$ surinkdami patikrinkite, ar visos rinkinio dalys yra dézutéje.

2. Pries jrengiant krepsinio sistemg, reikia parinkti tinkamg pavirsiy, pavirsius po
pagrindu turi bati lygus ir be zvyro ar kity astriy daikty, dél kuriy gali bati
sukeltas nuotékis ir prarastas stabilumas. Sistema neturéty bati naudojama, kol
pagrindas visiskai neuzpildytas vandens ar smélio. Organines medziagas
laikykite toliau nuo pagrindo. Zolé, kraikas ir kt. gali sukelti korozijq ir (arba)
sugedimq.

3. Perkeldami rinkinj nestumkite ir netraukite pagrindo isilgai zemeés, kad jo
nesugadinty. Nestovékite ir nesédékite ant pagrindo ir nedékite ant jo papildomo
svorio.

4. Baige surinkimg, bakg visiskai uzpildykite vandeniu arba sméliu. Niekada
nepalikite sistemos vertikalioje padétyje nepripilde pagrindo svoriu,
nes rinkinys gali apvirsti ir sukelti suzalojimg.

5. Neleiskite vandeniui bake uzsalti. Esant $altam orui, j vanden; jpilkite netoksisko
antifrizo ar smélio arba visiskai istustinkite bakq ir jo nenaudokite.

(Nenaudokite druskos.)

6. Reguliuodami aukstj arba perkeldami rinkinj laikykite rankas ir pirstus toliau nuo
judanciy daliy. Neleiskite vaikams judéti ar reguliuoti rinkinj.

7. Stulpo virsy visada uzdenkite dangteliu.

JSPEJIMALI!

1. Niekada nezaiskite su pazeista jranga.

2. Lipti j stulpq ir pjauti pagrindg grieztai draudziama. Neslyskite, nelipkite,
nekratykite ir nezaiskite ant pagrindo ir (arba) stulpo.

3. Jrenginyje neleidziami déjimai. Naudojant sistemg negalima nesioti papuosaly
(Ziedy, laikrodziy, karoliy ir kt.). Galite rimtai susizaloti arba rinkinys gali apvirsti,
jei papuosalai uzstrigs ant lankelio ar tinklo.

4. Nesitbuokite ant lanko ar jokios sistemos dalies, jskaitant pagrindg, atraminius
laikiklius ar tinklg. Dél veido prisilietimo prie lentos, lanko ar tinklo galima rimtai
susizaloti.

5. Nenaudokite rinkinio véjuotomis ir (arba) sudétingomis oro sglygomis;
produktas gali apvirsti. Padékite rinkinj j laikymo vietq ir (arba) nuo véjo
apsaugotq vietg, kurioje néra asmeniniy daikty ir (arba) elektros kabeliniy oro
linijy.

6. Niekada nepalikite sulankstyto jrenginio nepakrove bako.

7. Reguliariai tikrinkite pagrindg, ar néra nuotékio ar atsilaisvinusio dangtelio.

Dél léto nuotékio sistema gali netikétai apvirsti ir sugadinti grindis, jei naudojama
patalpose.

8. Teisingai jtvirtinkite stulpq. To nepadarius zaidimo arba $ios rinkinio gabenimo
metu gali atsiskirti stulpo dalys

"

Jusy krepsinio sistemos patvarumas priklauso nuo daugelio kintamyjy. Klimatas,
koroziniy medziagy, tokiy kaip druska, pesticidai ar herbicidai, poveikis ir per
didelis arba netinkamas naudojimas gali sugadinti rinkinj, taip pat sugadinti turtq
arba suzaloti asmenis. Reguliariai tikrinkite, ar krepsinio sistemoje néra laisvos
irangos, pernelyg didelio susidévéjimo ir korozijos pozymiy (ridziy, jdubimy,
atsilupimy). Dél saugumo ir norédami pailginti krepsinio sistemos tarnavimo laikg,
turite imtis $iy prevenciniy priemoniy:

Pries kiekvieng naudojimgq patikrinkite sistemos stabilumg.
1. Patikrinkite visas verzles ir varztus. Jei kuris nors yra laisvas, priverzkite.
2. Patikrinkite visas stulpo dalis, ar néra matomy radziy, jtrakimy ar dazy
atsilupimy. Jei yra, atlikite Siuos veiksmus:
- naudokite $vitrinj popieriy, kad visiskai pasalinty rudis ar dazy atsilupimus,
- nuvalykite $ig vietq drégna sluoste ir leiskite isdZidti,
- uztepkite du sluoksnius antikorozinio labai blizgaus emalio.
Leiskite dazams isdzidti tarp sluoksniy tepimy.
Jei per plieng kur nors prasiskverbé riidys, nedelsdami pakeiskite stulpg.



FR

Manuel d sation

Et équipement est destiné d un usage récréatif & domicile uniquement.
Avant l'installation, lisezle manuel et liseztous les avertissements.

L i I'inspection de l'appareil doit étre effectuées par2

adultes.

Chaque set de basket, y compris celui utilisé lors des exhibitions, doit étre assemblé
et lesté selon les instructions. Le non-respect des précautions ci-dessous peut
entrainer des blessures graves et/ou des dommages matériels. Les personnes qui
installent et utilisent le kit doivent lire, comprendre et suivre tout ce qui suit, et le
propriétaire doit s'assurer que tous les joueurs connaissent et suivent attentivement
les instructions. Une installation, une utilisation et une surveillance correctes et
complétes sont essentielles pour un fonctionnement correct et pour réduire le
nombre d'accidents ou de blessures. Il existe une forte probabilité de blessures
graves et/ou de dommages matériels si le systéme nlest pas utilisé correctement ou
il est utilisé par des personnes sans formation préalable.

AVERTISSEMENT UN ASSEMBLAGE INCORRECT OU UN BALANCEMENT SUR
L'ANNEAU PEUT PROVOQUER DES BLESSURES GRAVES OU LA MORT.

P il
les Y

llest 1é g veillance.

. Avantl'assemblage, vérifiez que toutes les pieces de I'ensemble sont dans la
boite.

. Avant de poser le systeme de basket-ball, une surface appropriée doit étre
sélectionnée, la surface sous la base doit étre plate, lisse et exempte de gravier
ou d'autres objets pointus qui pourraient provoquer une fuite
de la base et perdre sa stabilité. Le systéme ne doit pas étre utilisé tant que la
base n'est pas complétement remplie d'eau ou de sable.

Gardez les matiéres organiques éloignées de la base. Lherbe, le paillis, etc.
peuvent provoquer de la corrosion et/ou une détérioration.

. Lorsque vous transportez I'ensemble, ne poussez pas ou ne tirez pas la base sur
le sol pour éviter de I'endom mager. Ne vous tenez pas debout et ne vous asseyez
pas sur la base, et ne mettez pas de poids supplémentaire dessus.

4. Une fois l'assemblage terminé, remplissez complétement le réservoir d'eau ou de
sable. Ne laissez jamais le systéme en position verticale sans remplir la base de
poids, car l'ensemble pourrait basculer et causer des blessures.

5. Ne laissez pas I'eau du réservoir geler. Par temps de gel, ajoutez de l'antigel non
toxique ou du sable & I'eau, ou videz complétement le réservoir et ne |'utilisez
pas. (N'utilisez pas de sel.)

6. Lors du réglage de la hauteur ou du transport de l'appareil, gardez vos mains et
vos doigts éloignés des pieces mobiles.

Ne laissez pas les enfants bouger ou effectuer des réglages sur le casque.
7.Couvrez toujours le haut du poteau avec un capot.

)

(=)

AVERTISSEMENTS!

1. Ne jouez jamais avec un équipement endommagé.

2. Il est strictement interdit de grimper au poteau et de couper la base.

Ne glissez pas, ne grimpez pas, ne
secouez pas ou ne jouez pas sur la base et/ou le poteau.

3. Les actions de jeu au basket-ball slam dunk ne sont pas autorisés sur l'appareil.
Les bijoux (bagues, montres, colliers, etc.) ne doivent pas étre portés lors de
I'utilisation du systéme. Des blessures graves peuvent en résulter ou 'ensemble
peut basculer si les bijoux se coincent dans 'anneau ou le filet.

4. NE faites PAS pivoter le rebord ou toute partie du systéme, y compris le panneau
arriére, les supports ou le filet. Le contact de votre visage avec le tableau noir, le
bord ou le filet peut entrainer des blessures graves.

5. N'utilisez pas le casque par temps venteux et/ou difficile ; le produit peut
basculer. Placer I'ensemble dans une position de stockage et/ou un endroit
protégé du vent et exempt de biens personnels et/ou de lignes électriques
aériennes.

6. Ne jamais laisser I'appareil replié sans charger le réservoir.

7. Vérifiez fréquemment la base pour des fuites ou un capot desserré. Une fuite lente
peut provoquer le renverse ment inattendu du systéme et endommager le sol, s'il
est utilisé a l'intérieur.

8. Placez le poteau correctement.

Le non-respect de cette consigne peut entrainer la séparation des sections du
poteau pendant le jeu ou lors du transport de cet ensemble.

La durabilité de votre systéme de basket-ball dépend de nombreuses variables. Le
climat, 'exposition & des substances corrosives telles que le sel, les pesticides ou les
herbicides, et une utilisation excessive ou inappropriée peuvent tous endommager
le kit, ainsi que causer des dommages matériels ou des blessures.

Vérifiez fréquemment votre systéme de basketball pour vous assurer qu'il n'y a pas
d'équipement desserré, d'usure excessive et de signes de corrosion (rouille, pigtires,
éclaboussures). Pour des raisons de sécurité et pour prolonger la durée de vie de
votre systeme de basket, vous devez prendre les mesures préventives suivantes :

Vérifiez I'instabilité du systéme avant chaque utilisation.
1. Vérifiez tous les écrous et boulons. Si certains sont desserrés, serrez-les.
2. Vérifiez toutes les sections du poteau pour la rouille visible, I'écaillage ou les
fissures dans la peinture. S'il est présent, procédez comme suit :

- utilisez du papier de verre pour enlever complétement la rouille ou les éclats de

peinture,

- nettoyez cette zone avec un chiffon humide et laissez sécher,

- appliquez deux couches d'émail haute brillance anticorrosion sur la zone.
Laissez la peinture sécher entre les couches et les couches.
Sila rouille a pénétré n'importe ou & travers l'acier, remplacez immédiatement le
poteau.

12



IT

Manuale d'uso

La presente attrezzatura éd creativo.
Prima di procedere al montaggio prendere conoscenza del modo d’uso e
leggere tutte avvertenze. Montaggio e controllo del dispositivo deve essere
effettuato da 2 persone adulte.

Ogni kit da pallacanestro, compresi quelli da esposizione, deve essere assemblato
e zavorrato secondo I'istruzione d’uso. Il non rispetto delle avvertenze qui sotto puo
provocare lesioni gravi e/o danni alle cose. Prima di procedere al montaggio e
allutilizzo del tabellone occorre leggere, capire e rispettare tutti i punti qui sotto e il
proprietario deve assicurarsi che tuttii giocatori hanno preso conoscenza e
rispettano esattamente 'istruzione. Lassemblaggio corretto e completo, I'utilizzo
appropriato e sorveglianza sono indispensabili per il corretto funzionamento e
riduzione degli infortuni o lesioni. Esistono le alte probabilitd di lesioni gravi e/o
danni alle cose, se lattrezzatura é utilizzata in modo scorretto o dalle persone non
istruite precedentemente.

AVVERTENZA UN MONTAGGIO IMPROPRIO O L'OSCILLAZIONE DELLANELLO
PUO PROVOCARE GRAVILESIONI O LA MORTE.

Si iglia disorvegliareik che utilizzanoil pi prodotto.

1. Prima di procedere allassemblaggio verificare se tutti i componenti sono
presenti nella scatola.

2. Prima di posizionare il kit da pallacanestro occorre scegliere il posto corretto, il
suolo sotto la base deve essere piano, liscio e privo di ghiaia o altri oggetti
taglienti che potrebbero provocare le perdite nella base e per conseguenza la
perdita di stabilita. Non utilizzare il kit se la base non & riempita completamente
con acqua o sabbia. Mantenere la base lontano dal materiale organico. Lerba,
lettiera ecc. possonoprovocare la corrosione e/o danni.

3. Durante lo spostamento del kit non spingere ne trascinare la base per terra al
fine di evitare i danni. Non calpestare né sedersi sulla base per evitare il suo
sovraccarico.

4. Al completamento dellassemblaggio riempire la base con acqua o sabbia. Non
lasciare mai il tabellone in posizione verticale se la base non & zavorrata, perché
puo ribaltarsi e provocare le lesioni.

5. Evitare il congelamento dell'acqua presente nella base. Durante i periodi freddi
aggiungere un prodotto antigelo non tossico o sabbia, eventualmente svuotare
la base e non utilizzarla. (Non utilizzare sale).

6. Regolando l'altezza o spostando il tabellone tenere le mani e le ditta lontani dalle
parti mobili. Non lasciare i bambini regolare o spostare il tabellone.

7.Coprire sempre la parte superiore del palo con tappo.

AVVERTENZE!

1. Non utilizzare mai l'attrezzatura danneggiata.

2. E assolutamente vietato salire sul palo e fare le incisioni sulla base.

Non scivolare, arrampicare, scuotere ne’ giocare sulla base e/o sul palo.

3. E vietato di appendersi al cerchio in nessun caso. Durante utilizzo
dellattrezzatura non indossare gioielli (anelli, orologi, collane ecc.). | gioielli
possono impigliarsi nella retina o anello che pud causare le lesioni gravio la
caduta dellattrezzatura.

4. NON DONDOLARE sullanello ne’ sull’altra parte dell’attrezzatura, compresi
montanti di supporto, tabellone stesso e retina. |l contatto del viso con tabellone,
anello o retina pud causare le lesioni gravi.

5. Non utilizzare I'attrezzatura nelle condizioni di vento e/o di maltempo;
I'attrezzatura rischia di cadere. Tenerla in posizione di stoccaggio e/o in un luogo
protetto dal vento lontano dai beni personali e/o elettrodotti aerei.

6. Non lasciare mai lattrezzatura assemblata senza zavorra.

7. Verificare spesso la tenuta della base e la corretta posizione del tappo. Una
minima perdita pud causare la caduta’improvvisa dell'attrezzatura e
danneggiare il pavimento se utilizzata in un locale.

8. Montare ed assemblare correttamente il palo. Il non rispetto di cui sopra pud
causare la scomposizione delle parti del palo durante il gioco o lo spostamento
dell'attrezzatura.

13

Manutenzio ttrezzatur

La lunghezza di vita della tua attrezzatura €’ vincolata da molti fattori. Il clima,
esposizione alle sostanze corrosive come sale, pesticidi o erbicidi, oppure I’ utilizzo
eccessivo o scorretto possono provocare il danneggiamento dell’attrezzatura,
nonché i danni alle persone o alle cose. Verificare spesso il corretto serraggio e
assemblaggio, lo stato di usura, la presenza di corrosione (ruggine, vaiolatura,
scheggiature). Per le questioni di sicurezza e per prolungare la lunghezza di vita di
tabellone per pallacanestro, occorre procedere come segue:

Prima di ogni utilizzo verificare la stabilita dell'attrezzatura.
1. Controllare tutte le viti e dadi. Se sono lenti, serrarli.
2. Controllare visivamente la presenza di ruggine, vaiolatura, scheggiature o crepe
divernice su tutte le parti del palo.
Se si sono verificati, effettuare le seguenti attivita:
- eliminare la ruggine o crepe con carta vetrata,
- pulire la zona con un panno umido e lasciarla asciugarsi,
- coprire con due mani di smalto anticorrosivo ad alta brillantezza. Tra le due
mani di rivestimento lasciare lo smalto asciugarsi.
Se la ruggine ha infiltrato lacciaio, sostituire immediatamente il palo.



ES

Manual del us| o

Este equipo estd disefiaclo tini parausor ydeocioenel
hogar. Antes de lainstalacion, lea el lytodaslas ias.
Lainstalacion e inspeccion del dispositivo deb lizada por 2 adultos.

Cada conjunto de baloncesto, incluido el utilizado en las exhibiciones, debe
ensamblarse y pesarse de acuerdo con las instrucciones. El incumplimiento de las
siguientes precauciones podria provocar lesiones graves y/o dafios materiales. Las
personas que instalen y usen el kit deben leer, comprender y seguir todo lo
siguiente, y el propietario debe asegurarse de que todos los jugadores conozean y
sigan las instrucciones cuidadosamente.

Lainstalacion, el uso y la supervision correctos y completos son esenciales para un
funcionamiento adecuado y para reducir el niimero de accidentes o lesiones.
Existe una alta probabilidad de lesiones graves y/o dafios a la propiedad si el
sistema no se opera correctamente o si lo manejan personas sin capacitacion
previa.

ADVERTENCIA EL MONTAJE INCORRECTO O EL GIRO DEL ANILLO PUEDE

PROVOCAR LESIONES GRAVES O LA MUERTE.

Ser ienda quel este producto bajo supervision.

1. Antes del montaje, compruebe que todas las piezas del conjunto estdn en la
caja.

2. Antes de instalar el sistema de baloncesto, se debe seleccionar una superficie
adecuada, la superficie debajo de la base debe ser plana,
lisay libre de grava u otros objetos afilados que puedan causar fugas en la base
y perder su estabilidad. El sistema no debe usarse hasta que la base esté
completamente llena de agua o arena. Mantenga el material orgdnico alejado
de la base. La hierba, el mantillo, etc. pueden causar corrosion y/o deterioro.

3. Altransportar el equipo, no empuije nitire de la base contra el suelo para evitar
danarlo. No se pare ni se siente en la base y no ponga peso adicional sobre ella.

4. Después de completar el montaje, llene completamente el tanque con
agua o arena. Nunca deje el sistema en posicion vertical sin cargar la base con
peso, ya que el conjunto podria volcarse y causar lesiones.

5. No dejes que el agua del tanque se congele.
En tiempos helados, agregue anticongelante no toxico o arena al
agua, o vacie completamente el tanque y no lo use. (No uses sal.)

6. Al gjustar la altura o transportar el equipo, mantenga las manos y los dedos
alejados de las piezas moviles.
No permita que los nifios se muevan ni realicen ningun ajuste en los auriculares.

7.Cubra siempre la parte superior del poste con un tapén.

ifios]

jADVERTENCIAS!

1. Nunca juegues con equipos daiados.

2. Estd terminantemente prohibido subirse al poste y cortar la base. No se deslice,
trepe, agite ni juegue sobre la base y/o el poste.

3. Las formas de lanzamiento de voleadas (slam dunks, llamado mate
omachaque en Esparia) no estdn permitidas en el dispositivo.

No se deben usar joyas (anillos, relojes, collares, etc.) cuando se usa el sistema.
Pueden producirse lesiones graves o el juego puede volcarse si las joyas quedan
atrapadas en el aro o la malla.

4. NO balancee el borde ni ninguna parte del sistema, incluidos el tablero, los
soportes o la red. El contacto de su cara con la pizarra, el borde o la red puede
causar lesiones graves.

5. No utilice los auriculares en condiciones climdticas adversas y/o ventosas;

el producto puede volcarse. Coloque el equipo en una posicion de
almacenamiento y/o lugar que esté protegido del viento y libre de objetos
personales y/o lineas eléctricas aéreas.

6. Nunca deje la unidad plegada sin cargar el tanque.

7. Revise la base con frecuencia para ver si hay fugas o un tapén flojo.

Una fuga lenta puede hacer que el sistema se vuelque inesperadamente y daie
el piso, si se usa en interiores.

8. Coloque el poste correctamente. Sino lo hace, las secciones de los postes
pueden separarse durante el juego o al transportar este juego.

idado y tenimiento del dispositivo

La durabilidad de su sistema de baloncesto depende de muchas variables.

El clima, la exposicion a sustancias corrosivas como sal, pesticidas o herbicidas,
yel uso excesivo o inadecuado pueden dafiar el kit, asi como causar darios a la
propiedad o lesiones personales.

Revise su sistema de baloncesto con frecuencia para ver si hay equipos sueltos,
desgaste excesivo y signos de corrosién (6xido, picaduras, salpicaduras).

Por motivos de seguridad y para prolongar la vida Gtil de su sistema de baloncesto,
debe tomar las siguientes medidas preventivas:

Compruebe si no hay inestabilidad del sistema antes de cada uso.
1. Revise todas las tuercas y tornillos. Si alguno estd suelto, apriételo.
2. Revise todas las secciones del poste en busca de oxido, astillado o grietas
visibles en la pintura. Si estd presente, haga lo siguiente:
- use papel de lija para eliminar completamente el 6xido o las virutas de pintura,
- limpie esta zona con un pano himedo y déjela secar,
- aplicar dos manos de esmalte anticorrosivo alto brillo sobre la zona. Deja secar
la pintura entre capa y capa.
Si el dxido ha penetrado a través del acero, reemplace el poste inmediatamente.

14



Uitsluitend bedoeld voor recreatief particulier gebruik. Lees voorafgaand aan
ik ijzing en neem kennis van alle waarschuwingen.
le van de step worden uif d door twee

o vl
degebr

Montag

volwassenen.

Ledere basketbalset, waaronder de expo-versie, moet worden gemonteerd en
belast volgens de instructies. Het niet opvolgen van de onderstaande
waarschuwingen kan leiden tot ernstig letsel en/of materiaalschade. Personen die
de set monteren en gebruiken, moeten de gebruiksaanwijzing gelezen en begrepen
hebben en alle onderstaande punten naleven. De eigenaar moet ervoor zorgen dat
alle spelers de gebruiksaanwijzing kennen en nauwgezet naleven.

Juiste, complete montage en correct gebruik en toezicht zijn essentieel voor de
juiste werking en beperking van het aantal ongevallen en verwondingen. Er bestaat
een groot risico op ernstig letsel en/of materiaalschade als het systeem niet op de
juiste manier wordt gebruikt of als het wordt gebruikt door personen die geen
instructies hebben gekregen.

WAARSCHUWING!
ONJUISTE MONTAGE OF ZWANGING AAN DE RING KAN OORZAAK
ERNSTIG LETSEL OF DOOD

Aanbevolen wordtom ht te houden op kinderen die met het product

spelen.

1. Controleer voorafgaand aan montage of alle onderdelen in de doos aanwezig
zijn.

2. Kies voorafgaand aan het uitleggen van de onderdelen van het basketbal
systeem een geschikte ondergrond. Deze moet plat, egaal en vrij van grind en
andere scherpe voorwerpen zijn, die ertoe kunnen leiden dat de tank gaat lekken
en de stabiliteit wordt aangetast. Gebruik het systeem niet voordat de basis
volledig is gevuld met water of zand. Houd organisch materiaal ver van de basis
vandaan. Gras, gemaaid gras etc. kan corrosie en/of schade veroorzaken.

3. Tijdens het verplaatsen van de set de basis niet duwen of trekken, anders kan
deze beschadigd raken. Niet op de basis zitten en staan of deze niet op andere
wijze aanvullend belasten.

4. Vul de tank na afloop van de montage volledig met water of zand. Zet het systeem
nooit rechtop zonder de tank te hebben gevuld, anders kan het systeem omvallen
en letsel veroorzaken.

5. Zorg dat het water in de tank niet bevroren raakt. Voeg bij vorst een niet-giftig
antivriesmiddel toe of vul de tank met zand. Anders moet de tank volledig worden
geleegd en mag het systeem niet worden gebruikt. (Geen zout gebruiken).

6. Houd de handen en vingers uit de buurt van bewegende onderdelen tijdens het
afstellen van de hoogte of verplaatsen van de set. Laat kinderen de set niet
afstellen of verplaatsen.

7. Dek de top van de paal altijd af met de dop.

WAARSCHUWING!

1. Nooit met een beschadigde set spelen.

2. Het op de paal staan en insnijden van de basis is ten strengste verboden. Niet
langs de paal glijden, in de paal klimmen, aan de paal schudden of spelen op de
basis en/of aan de paal.

3. Acties als dunken zijn niet toegestaan met dit apparaat. Draag geen sieraden
(ringen, horloges, kettingen etc.) tijdens het gebruik van het systeem. Dit kan
leiden tot ernstig letsel of het omvallen van het systeem wanneer de sieraden vast
raken aan de ring of het net.

4. NIET SCHOMMELEN aan de ring of welk ander systeemonderdeel dan ook,

waaronder het bord, de steunklemmen en het net. Een botsing van het gezicht

met het bord, de ring of het net kan ernstig letsel veroorzaken.

Gebruik de set niet tijdens winderige en/of zware weersomstandigheden; deze

kan omvallen. Berg de setin liggende toestand en/of op een plaats it de wind

en vrij van persoonlijke bezittingen en/of elektriciteitsleidingen op.

Laat de gemonteerde set nooit achter zonder last in de tank.

Controleer de basis regelmatig op lekkages of een losse dop. Een langzame

lekkage kan leiden tot het onverwacht omvallen van het systeem en

beschadiging van de vloer als de set binnen wordt gebruikt.

Plaats de paal op de correcte manier. Het niet-opvolgen van deze

aanbevelingen kan leiden tot het losraken van een paalgedeelte tijdens het

spelen of het transporteren van de set.

o

~ o

o

15

rzorging en onderhoud van het apparaat

De levensduur van je basketbalset hangt af van vele factoren. Het klimaat, de
blootstelling aan corrosieve stoffen als zout, pesticiden en herbiciden, evenals
overmatig of onjuist gebruik kunnen leiden tot beschadiging van de set en schade
aan bezittingen en lichamelijk letsel.

Controleer het basketbalsysteem regelmatig op losse onderdelen, overmatige
slijtage en tekenen van corrosie (roest, putjes, splinters). Omwille van de veiligheid
en een langere levensduur van het basketbalsysteem moeten de volgende
preventieve maatregelen worden genomen:

Controleer het systeem voorafgaand aan ieder gebruik op instabiliteit.

1. Controleer alle moeren en bouten. Draai loszittende onderdelen vast.

2. Controleer alle paalsecties op zichtbare roest, splinters en gebarsten verf. Als je
deze waarneemt, voer dan de volgende handelingen uit:

- verwijder roest en verfschilfers volledig met schuurpapier,

- reinig het betreffende gebied met een vochtige doek en laat drogen,

- breng twee lagen anti-corrosief emaille met hoge glans aan. Laat de verf na het
aanbrengen van de eerste laag drogen voordat je de tweede laag aanbrengt.

Als de roest ergens door het staal heen gedrongen is, vervang de paal dan
onmiddellijk.






nmeTeoRr

www.meteorsport.com






Guarantee card Garantijos kortelé
Karta gwarancyjna Carte de garantie
Garantie karte Certificato di garanzia
Zdrucni list Tarjeta de garantia
Zdrucny list Garantie kaart

e

N

Name / Nazwa modelu / Name und typ / Jméno modelu / Meno modela / Modelio vardas / Nom du modéle /
Nome del modello / Nombre del modelo / Modelnaam

Date of purchase / Data zakupu / Erwerbsdatum / Datum ndkupu / Ddtum ndkupu / Pirkimo data /
Date d'achat / Data di acquisto / Fecha de compra / Aankoopdatum

Serial number /Numer serii / Seriennummer / Sériové &islo / Sériové &islo / Serijos numeris / Numéro de série /
Numero di serie / Numero de serie / Serienummer

Stamp of the shop and the seller’s signature / Pieczqtka sklepu i podpis sprzedawcy / Stempel und unterschrift
des hanlers / Razitko obchodu a podpis prodejce / Pediatka predajne a podpis preddvajiceho /

Parduotuvés antspaudas ir pardavéjo paradas / Le cachet du magasin et la signature du vendeur /

Il timbro del negozio e la firma del venditore / El sello de la tienda y la firma del vendedor /

De stempel van de winkel en de handtekening van de verkoper

GUSRANTEE PERIOD 12 MONTHS FROM THE DATE OF PURCHASE

OKRES GWARANCUJI 12 MIESIECY OD DATY ZAKUPU
GARANTIEZEITRAUM 12 MONATE AB ERWERBSDATUM

ZARUGNI DOBA 12 MESICU OD DATA NAKUPU

ZARUGNA DOBA 12 MESIACOV OD DATUMU NAKUPU

GARANTINIS LAIKOTARPIS 12 MENESIY NUO PIRKIMO DATOS

PERIODE DE GARANTIE DE 12 MOIS A COMPTER DE LA DATE D'ACHAT
PERIODO DI GARANZIA DI 12 MESI DALLA DATA DI ACQUISTO

PERIODO DE GARANTIA DE 12 MESES A PARTIR DE LA FECHA DE COMPRA
GARANTIEPERIODE VAN 12 MAANDEN VANAF DE AANKOOPDATUM

Wyprodukowano w Chinach / Made in China / Hergestellt in China / Vyrobeno v Ciné / Vyrobené v Cine /
Pagaminta Kinijoje / Fabriqué en Chine / Prodotto in Cina / Fabricado en China / Geproduceerd in China
markARTUR

ul. Zadebie 44, 20-231 Lublin, Polska

e-mail: contact@meteorsport.com

A

J

nMmeTeor




